
__D2940A140739__

__D2940A140741__

__D2940A140730__

__D2940A140732__

RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2024 - EMURC

Processo Administrativo nº 036/2024

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços de Conexão com Internet em fibra
Óptica na sede, e por via Rádio na Usina de Asfalto da Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da
Conquista – EMURC. CONTRATADA: GIGA TECNOLOGIA EM REDES E INTERNET LTDA, CNPJ:
28.239.395/0001-07. Valor Total: R$ 9.840,00 (nove mil oitocentos e quarenta reais). Fundamentação Legal: Art.
29, inciso II da Lei Federal nº 13.303/16.Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da assinatura do
contrato. Ratificação em: 10 de maio de 2024.

Autoridade Competente
Paulo José Rocha Silva

Diretor Presidente da EMURC.

RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2024 - EMURC
Processo Administrativo nº 044/2024

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica com vistas ao fornecimento Peças para a Usina de Asfalto modelo
LDA, em atendimento das demandas da Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista – EMURC.
CONTRATADA: ESPARGIPEÇAS COM DE PECAS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA , CNPJ:
32.175.797/0001-54. Valor Total de R$ 40.620,00 (quarenta mil, seiscentos e vinte reais). Fundamentação Legal: Art.
29, inciso II da Lei Federal nº 13.303/16.Vigência: 03 (três) meses, contados a partir da assinatura do contrato.
Ratificação em: 06 de junho de 2024.

Autoridade Competente
Paulo José Rocha Silva

Diretor Presidente da EMURC.

PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024
PROCESSO Nº 02035/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ATENDER A DEMANDA DA POPULAÇÃO NO ATENDIMENTO AO PROGRAMA
DE AUTOMONITORAMENTO DE GLICEMIA CAPILAR (PAMGC) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
DA CONQUISTA, FUNDAMENTADO NA LEI FEDERAL Nº 11.347/2006 E PORTARIA GAB/MS Nº 2.583/2007, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.
O qual encontra-se disponível em www.licitapmvc.com.br, ou https://www.pmvc.ba.gov.br/ no link “Processos Licitatórios”.
Início da sessão de disputa: 26/07/2024 às 09hs00min, horário oficial de Brasília/ DF. Informações gerais: Central de
Compras, (77) 3424-8515 ou 3424-8516. Pregoeira responsável: Zilmária Pereira dos Santos. Secretário Municipal de
Gestão e Inovação: Romar Souza Barros.

EXTRATO – TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 021/2024

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 021/2024

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 17 — Edição 3.740

sexta, 28 de junho de 2024
Página 5 de 22


